



**PROJEKTO „MANO SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ“
BAIGIAMOJI KONFERENCIJA
„UNIVERSALUS DIZAINAS – IŠŠŪKIAI AR GALIMYBĖS?“
2014-03-12, LIEPOJOS OLIMPINIS CENTRAS, LATVIJA
Pranešimas**

**„KODĖL IR KAIP VIETOS SAVIVALDYBĖS DALYVAUJA
SOCIALINIUOSE PROJEKTUOSE?“**

Pranešėja Diana Stankaitienė,
BĮ Klaipėdos miesto socialinės
paramos centro direktorė, Klaipėdos valstybinės kolegijos lektorė



KODĖL?

- * DALYVAVIMAS SOCIALINIUOSE PROJEKTUOSE PADEDA PAGERINTI SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IR KITŲ SOCIALINIO SEKTORIAUS ĮSTAIGŲ BŪKLĘ;
- * PAGERĖJA SOCIALINIŲ IR KITŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ;
- * PAGERĖJA ĮSTAIGŲ APLINKA IR JOS TAMPA LABIAU PRIEINAMOS ASMENIMS SU SPECIALIAIS POREIKIAIS;
- * PAGERĖJA DARBO SĄLYGOS SOCIALINIAMS IR KITIEMS DARBUOTOJAMS;
- * TAUPOMI ENERGETINIAI RESURSAI
- * KITA 9 9 9

KAIP?

- * **RENGIANT PROJEKTUS IR TEIKIANT JUOS KAIP PAREIŠKĖJAS;**
- * **DALYVAUJANT PROJEKTUOSE KAIP PARTNERIS;**
- * **SKATINANT KITAS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGAS IR NVO DALYVAUTI PARTNERYSTĖSE AR RENGTI PROJEKTUS KAIP PAREIŠKĖJAI;**
- * **IŠ DALIES FINANSUOJANT PROJEKTUS, KAI TO REIKALAUJA ES AR KITI FONDAI.**

KAIP? GEROJI PATIRTIS

- * **VIENAS PIRMŪJŲ KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS PROJEKTŲ – KLAIPĖDOS MIESTO GLOBOS NAMŲ REKONSTUKCIJA 1999-2001 METAI. GAUTAS FINANSAVIMAS IŠ EUROPOS TARYBOS IR LIETUVOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS (5 MLN. LT)**

*



NEĮGALIŲJŲ CENTRAS „KLAIPĖDOS LAKŠTUTĖ“

PROJEKTAS FINANSUOTAS IŠ LIETUVOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS



ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO DIENOS GLOBOS IR TRUMPALAIKĖS GLOBOS PADALINYS

Projektas Nr. V3-2.4-SADM-01-R-32-002 „Patalpų (Debreceno g. 48) pritaikymas Dienos centro vaikams iš socialinės rizikos šeimų ir trumpalaikės socialinės ir krizių įveikimo pagalbos skyriaus veiklai“. 2009 m. birželio 30 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra pasirašė projekto finansavimo ir administravimo sutartį, pagal kurią projekto vykdytojui, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai, projektui įgyvendinti skiriama iki **2 400 550,00 Lt** (du milijonai keturi šimtai tūkstančių penki šimtai penkiasdešimt litų) įskaitant PVM.

Andrejaus Rubliovo pagrindinėje mokykloje įkūrus naujas patalpas, į kurias iš savivaldybės biudžeto investuota apie 90 tūkst. Litų. Teikiama kokybiška pagalba socialinės rizikos šeimoms ir jų auginamiems vaikams 970 kv. metrų erdvėje. Projektas finansuotas iš ES ir savivaldybės biudžeto lėšų.

*





Projektą VP3-2.4-SADM-01-R-32 „Socialinių paslaugų moterims, patyrusioms smurtą šeimoje ar nukentėjusioms nuo prekybos žmonėmis, plėtra steigiant Moterų krizių centrą“ įgyvendino Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. Projektas finansuotas Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšomis pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. Bendra projekto vertė –3.167.900 Lt, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų dalis – 1.842.715 Lt, savivaldybės biudžeto lėšų dalis –325.185 Lt bei Danijos „Espersen“ fondo skirtos lėšos – 1.000.000 Lt.



*** Projektas „Senyvo amžiaus asmenų dienos socialinės globos centras (Kretingos g. 44)“ (Projekto kodas Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-31-003)**

2011 m. sausio 31 d. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracija pasirašė projekto finansavimo ir administravimo sutartį, pagal kurią iki 1 902 255,80 Lt parama skiriama naujo dienos socialinės globos centro senyvo amžiaus asmenims įkūrimui. Projekto įgyvendinimo metu numatoma rekonstruoti pastato adresu Kretingos g. 44 I-II aukšto patalpas, įsigyti reikiamą įrangą, įrengimus ir baldus, pritaikyti teritoriją globotinių laisvalaikio praleidimui. Dienos centre planuojama teikti informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, laisvalaikio organizavimo, maitinimo, asmens higienos paslaugas, psichologinę-psichoterapinę pagalbą, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus) bei darbinių įgūdžių ugdymo (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika) bei transporto paslaugas, taip pat organizuoti sveikatos priežiūros paslaugas.



Projektas „Suaugusių asmenų su psichine negalia dienos socialinės globos centras (Kretingos g. 44)“ (Projekto kodas Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-31-010)

2011 m. sausio 31 d. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracija pasirašė projekto finansavimo ir administravimo sutartį, pagal kurią iki 1 652 100,80 Lt parama skiriama naujo dienos socialinės globos centro suaugusiems asmenims su psichine negalia įkūrimui.

Projekto įgyvendinimo metu numatoma rekonstruoti pastato adresu Kretingos g. 44 III-IV aukšto patalpas, įrengti liftą, įsigyti reikiamą įrangą, įrengimus ir baldus, pritaikyti teritoriją globotinių laisvalaikio praleidimui. Dienos centre planuojama teikti informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, laisvalaikio organizavimo, maitinimo, asmens higienos paslaugas, psichologinę-psichoterapinę pagalbą, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus) bei darbinių įgūdžių ugdymo (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika) bei transporto paslaugas, taip pat organizuoti sveikatos priežiūros paslaugas